
1 
 

U S N E S E N Í 
která byla přijata na 3. zasedání rady města  

konané dne 21.2.2024 od 15:30 hod. na MěÚ v Desné II 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Jaroslav Müller, Petr Šikola, Josef Želinský, Jiří Koukal,     

Jarmila Zachrová, 

Omluven: 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

27/24 Rada města bere na vědomí informaci                  

o provedené kontrole usnesení ze 2. zasedání rady 

města ze dne 24.1.2024. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

28/24 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti na pozemku pč. 

83 v k.ú. Desná II a pověřuje starostu jejím 

podpisem. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

 

29/24 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

prodej části pozemku pč. 1726 (232 m2) v k.ú. 

Desná III pro pana ***, bytem 468 61 Desná za 

celkovou cenu dle platného ceníku města Desná 

34.800,- Kč. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM Š. Knejflová 

 

30/24 Rada města schvaluje zveřejnění adresného 

záměru na propachtování pozemků pč. 1594  

a 1377 oba v k.ú. Desná III panu ***, bytem   

468 61 Desná na dobu určitou do 31.12.2028. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

31/24 Rada města schvaluje zveřejnění adresného 

záměru na propachtování pozemků pč. 234, 894/1 

a 1009 vše v k.ú. Desná II panu ***, bytem     

468 43 Albrechtice v J/h na dobu určitou do 

31.12.2028.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

32/24 Rada města bere na vědomí informaci o situaci 

s pozemky v dané lokalitě a pověřuje 

zaměstnance města k dalším jednáním s tím, že 

situace ohledně směny pozemku se projedná 

v dubnu na zastupitelstvu města. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ZM Š. Knejflová 

33/24 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

prodej části pozemku pč. 670/1 (1 m2) v k.ú. 

Desná II pro pana ***, bytem 130 00 Praha - 

Žižkov za celkovou cenu dle platného ceníku 

města Desná 1.500,- Kč / 1m2. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Š. Knejflová 

34/24 Rada města bere na vědomí žádost a schvaluje 

zveřejnění adresného záměru na prodej části 1 

(cca 77 m2) a spodní díl části č. 3 (cca 270 m2) 

pozemku pč. 754/1 v k.ú. Desná I, manželům 

***, bytem 468 61 Desná.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

35/24 Rada města bere na vědomí žádost a 

nedoporučuje zastupitelstvu města schválit 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ZM Š. Knejflová 

 



2 
 

zveřejnění adresného záměru na prodej části (cca 

86 m2) pozemku pč. 342/4 v k.ú.  

Desná I, manželům ***, bytem 468 61 Desná.  

36/24 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Smlouvu o smlouvě budoucí darovací č. 

j. OLP/4265/2023. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Š. Knejflová 

 

37/24 Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

prodej pozemku pč. 83 v k.ú. Desná II o výměře 

19 m² společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 

Děčín za již schválenou cenu 9.500,- Kč. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Š. Knejflová 

 

38/24 Rada města schvaluje podepsání smlouvy o 

zřízení věcného břemene na pozemku pč. 430 v 

k.ú. Desná III a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Š. Knejflová 

 

39/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č.16, 

Krkonošská 630, Desná II, paní *** a panu ***, 

Desná I, na dobu neurčitou.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

40/24 

 

Rada města schvaluje přidělení bytu č. 1, 

Riedlova 840, Desná III, pro pana ***, Desná III, 

na jeden rok s možností prodloužení. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

41/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 7, 

Riedlova 843, Desná III, pro pana ***, Desná III. 

Nájemní smlouva do 30.6.2024 s možností 

prodloužení. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

42/24 Rada města pověřuje zaměstnance města 

provedením výběrového řízení v uzavřené výzvě 

veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Oprava 

povrchu místní komunikace v ulici Krátká“. 

Zároveň rada města schvaluje výběrovou komisi 

ve složení: Bc. Martin Soukup – předseda 

komise, Stanislav Jiřička, Jaroslav Kořínek.   

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 1 

ihned Bc. M. Soukup 

43/24 Rada města 

I.  s c h v a l u j e 

a) v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozd. předpisů (dále jen: 

„zákon“) zahájení zadávacího řízení druhem 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 a za 

podmínky § 52, písm. a) zákona na podlimitní 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem: 

„ Vy b a v e n í  o d b o r n ý c h  u č e b e n  Z Š  D e s n á "  

rozdělená na dvě části dle ustanovení § 35 s názvy:  

 „Vybavení odborných učeben ZŠ Desná-IT vybavení“ 

(dále jen: „veřejná zakázka-I“ či „VZ-I“) 

a 

 „Vybavení odborných učeben ZŠ Desná-nábytek“ 

(dále jen: „veřejná zakázka-II“ či „VZ-II“) 

(dále pak souhrnně: „části VZ“) 

b) pro toto zadávací řízení v obou částech VZ dle ust. 

§ 114, odst. (2) v souladu s ustanovením § 53, odst. 6) 

zákona hodnocení nabídek dle ekonomické 

výhodnosti nabídky dle nejnižší nabídkové ceny 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 



3 
 

uvedené v Kč bez DPH. 

II. s o u h l a s í  

a) s předloženým návrhem na jmenování členů a 

náhradníka hodnotící komise zadavatelem pro obě 

části VZ ve složení: 

člen komise  

1. Bc. Martin Soukup 

2. Mgr. Martina Hrubá 

3.  Josef Želinský, náhradník (Jiří Koukal) 

náhradník komise 

Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

b) s osobami otevírajícími elektronicky podané 

nabídky v obou částech VZ a to: 

Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele 

Bc. Martin Soukup a v jeho nepřítomnosti – Ing. 

Radka Vedralová 

c) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem 

Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora, IČO: 

74690728 na zajištění administrace tohoto zadávacího 

řízení dle ustanovení § 43 zákona 

d) s tím, aby pověřená osoba zadavatele dle § 43 

zákona- Ing. Josef Bárta posuzoval kvalifikaci i další 

doklady u nabídek účastníků a vybraného dodavatele 

před uzavřením smlouvy u obou částí VZ.   

I I I .  p o v ě ř u j e  

starostu města k odsouhlasení pověřenou osobou 

zadavatele navržených zadávacích podmínek tohoto 

zadávacího řízení a obou částí VZ a ke všem úkonům 

a rozhodnutím činěným dle zákona zadavatelem 

v průběhu tohoto zadávacího řízení, kromě rozhodnutí 

o výběru dodavatele či zrušení zadávacího řízení. 

44/24 Rada města bere na vědomí a schvaluje 

předloženou Smlouvu o řízení projektu na projekt 

„Vybudování odborných učeben včetně venkovní 

učebny v ZŠ Desná“, a to mezi Městem Desná a 

společností LKA s.r.o., Jičínská 226/17, 130 00 

Praha 3 – Žižkov, Kontaktní adresa: Jiřího 

náměstí 43/10, 290 01 Poděbrady, IČO: 

07735405 v předložené nabídkové částce 160.000 

Kč bez DPH. RM pověřuje starostu města 

podpisem předložené Smlouvy o řízení projektu.  

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

45/24 Rada města schvaluje návrh pojištění Jednotek 

sboru dobrovolných hasičů obcí Hasičské 

vzájemné pojišťovny, a.s., Římská 2135/45, 120 

00 Praha 2, IČO: 46973451  

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

46/24 Rada města bere na vědomí změnu ceny tepla 

platnou od 1.1. do 31.12.2024 dle čl. III Smlouvy 

o dodávce a odběru tepla firmou Preciosa Ornela, 

a.s. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

47/24 Rada města schvaluje Dodatek č. 2 k Rámcové 

příkazní smlouvě ze dne 21.12.2018 a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned A. Gergelyová, DiS. 



4 
 

         Jaroslav Kořínek                                                                                     Petr Šikola 

              starosta                                                                                             místostarosta 
 

48/24 Rada města Desná schvaluje krátkodobý 

pronájem NP v objektu Sklář, Desná Krkonošská 

163, na období od 28.3.2024 do 30.3.2024 za 

účelem konání Velikonoční zábavy 

Mysliveckému spolku Kořenov–Desná, Riedlova 

910, 468 61 Desná, IČO: 60253193, za částku 

5.000,- Kč. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Neumannová 

49/24 Rada města schvaluje souhlas zřizovatele 

s podáním žádosti Základní školou a Mateřskou 

školou Desná, se sídlem Krkonošská 613, IČO: 

70982597 o nadační příspěvek ve výši 210.000,- 

Kč na modernizaci výtvarné učebny u Nadace 

ČEZ a pověřuje starostu podpisem tohoto 

souhlasu. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

50/24 Rada města souhlasí, na základě žádosti ředitelky 

ZŠ a MŠ Desná, s převedením finančních 

prostředků z výnosu hospodářské činnosti ZŠ a 

MŠ Desná za rok 2023 ve výši 38.000,- Kč do 

fondu odměn ZŠ a MŠ Desná s tím, že odměny 

budou vyplaceny nepedagogickým pracovníkům, 

kteří se na výnosu bezprostředně podíleli. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

51/24 Rada města pověřuje vedení města zahájením 

jednání a přípravou nabídky na zprostředkování 

pojištění majetku města na další období se 

společností eDO finance a.s., se sídlem: V Parku 

2335/20, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČO: 

24783421. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

52/24 Rada města bere na vědomí informaci o uzavření 

MŠ a vyslovuje nesouhlas s délkou trvání 

uzavření MŠ. Rada města navrhuje přehodnotit 

termín uzavření s potřebami občanů města Desná. 

Pro – 5 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 


